LIÊN  ĐOÀN LAO ĐỘNG  THÀNH  PHỐ HỒ CHÍ MINH

      COÂNG ÑOAØN ÑAÏI HOÏC QUOÁC GIA

                THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG  HÒA   XÃ   HỘI   CHỦ   NGHĨA   VIỆT     NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                            Số: 09/CĐ-ĐHQG
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 01năm 2015

Kính gửi:                          Chủ tịch các CĐCS trực thuộc

Căn cứ Hướng dẫn số 15-HD/BTH Ban Tuyên huấn của Đảng ủy ĐHQG-HCM ngày 19/01/2014 về việc hướng dẫn Công tác tuyên truyền quý I năm 2015, Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM thông báo, hướng dẫn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, viên chức, lao động nhằm giáo dục truyền thống lịch sử, bồi dưỡng và phát huy lòng yêu nước, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc; khẳng định những thành tựu của Đảng và Nhân dân ta trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, tiến hành công cuộc đổi mới đất nước; khẳng định sự kiên định đi theo con đường xã hội chủ nghĩa dưới sự lãnh đạo của Đảng; củng cố và tăng cường niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng và sự quản lý điều hành của Nhà nước.

2. Gắn tuyên truyền những ngày lễ kỷ niệm và các sự kiện lịch sử quan trọng năm 2015 của đất nước với tuyên truyền thành tựu đạt được qua 30 năm đổi mới; 20 năm xây dựng và phát triển ĐHQG-HCM; kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ ĐHQG-HCM lần thứ IV và chiến lược ĐHQG-HCM giai đoạn 2011-2015; cuộc vận động “Xây dựng Khu Đô thị ĐHQG-HCM xanh, hiện đại”; tạo sự đồng thuận và cổ vũ các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ cơ sở, ĐHQG-HCM lần thứ V tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng.
3. Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục cần được tổ chức với nhiều hình thức đa dạng; kết hợp với những hoạt động cụ thể, thiết thực, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, đảng viên, viên chức, sinh viên-học sinh trong hệ thống ĐHQG-HCM.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn: Tuyên truyền Kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2015) và đón Tết Nguyên đán Ất Mùi (đã có hướng dẫn riêng, số 343-HD/BTH, ngày 24/12/2014 của ban Tuyên huấn Đảng ủy).
2. Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước
- Tập trung tuyên truyền kết quả Hội nghị Trung ương 10 khóa XI.

- Tuyên truyền Nghị quyết số 16-NQ/TW của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2020; tình hình kinh tế - văn hóa - xã hội năm 2014 và nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội năm 2015 của Thành phố (theo đề cương tuyên truyền do Ban Tuyên giáo Thành ủy phát hành).
3. Tuyên truyền các sự kiện, chuyên đề
- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, trọng tâm tuyên truyền chủ đề năm 2015 “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về trung thực, trách nhiệm; gắn bó với Nhân dân; đoàn kết, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh”.
-   Công tác thông tin đối ngoại; biển, đảo Việt Nam; kết quả phân giới cắm mốc.

- Tuyên truyền thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; An toàn giao thông năm; Chiến lược cải cách hệ thống thuế giai đoạn 2011 - 2020.

- Tuyên truyền kỷ niệm 20 năm thành lập VNU; chiến lược ĐHQG-HCM giai đoạn 2011-2015; cuộc vận động “Xây dựng Khu Đô thị ĐHQG-HCM xanh, hiện đại”.

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ cơ sở, Đại hội Đảng bộ ĐHQG-HCM lần thứ V tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng.
- Tuyên truyền nhân rộng, giới thiệu gương điển hình, nhân tố tích cực trong phong trào thi của đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các Công đoàn cơ sở tổ chức thực hiện để tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, viên chức và lao động.

V. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
1. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm.

2. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm.

3. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta.

4. Cán bộ, đảng viên, viên chức và sinh viên ĐHQG-HCM tích cực học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

5. Nhiệt liệt chào mừng Kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2015).

6. Mừng Xuân Ất Mùi, mừng Đảng quang vinh, mừng thành phố Hồ Chí Minh vươn lên tầm cao mới.

7. Mừng năm mới 2015 - Ra sức thi đua xây dựng Khu đô thị ĐHQG-HCM xanh, hiện đại.

Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM đề nghị các CĐCS thực hiện,  triển khai tại đơn vị mình và báo cáo kết quả về Văn phòng Công đoàn ĐHQG sau khi tổ chức.
Lưu ý: có gửi đính kèm đề cương tuyên truyền

TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

                         Chủ tịch

· Như trên;

· Lưu VP.

     Lâm Tường Thoại